
VENTE DU Mardi 25 Octobre 2016

1 . Richard LEBLANC (1882-?)
Entrée de la haute ville, le pont levis 
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
26 x 34 cm

100 / 150

2 . Richard LEBLANC (1882-?)
Granville, le port
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
26 x 34 cm

80 / 120

3 . Richard LEBLANC (1882-?)
Déchargement sur le port de Granville
Huile sur toile signée en bas à droite
47 x 55 cm

300 / 500

4 . André PRÉVOT-VALERI (1890-1959)
Le ramassage du varech
Huile sur toile signée en bas à droite
35 x 48 cm

150 / 200

5 . Richard LEBLANC (1882-?)
Voilier en mer 
Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 38 cm

100 / 150

6 . Richard LEBLANC (1882-?)
Hôtel des Bains
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
32 x 40 cm

100 / 150

7 . Jacques SIMON (1875-1965)
Le Mont Saint Michel
Aquarelle signée en bas à droite
37 x  54 cm (à vue)

150 / 200

9 . BOUIQUET
Rue de Paris
Huile sur panneau signée en bas gauche
24 x 34 cm

20 / 30

10 . F. FORGET
Vue de Granville
Huile sur toile signée en bas à droite
33 x 40 cm

20 / 30

11 . Ensemble de toiles signées NORDET et FORGET dont le prêt de 
Granville par Nordet, 46 x 65 cm

50 / 80

12 . Pierre FOREST (1881-1971)
Bouquet de fleurs aux anémones
Aquarelle gouachée signée en bas à droite
46 x 90 cm  
 

80 / 120
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13 . F. FORGET
Régates
Huile sur toile signée en bas à gauche
23 x 32 cm

20 / 30

14 . F. FORGET
La baie du Mont Saint Michel
Huile sur toile signée en bas à gauche
23 x 32 cm

20 / 30

15 . Jules René HERVÉ (1887-1981)
Lavandières
Huile sur toile signée en bas à gauche 
34 x 40 cm 
 

300 / 400

16 . HANNEDOUCHE
Paysage à l'étang
Huile sur toile panoramique signée en bas à droite
50 x 100 cm

50 / 80

17 . F. FORGET
Paysage au pont 
Huile sur toile signée en bas à droite
40 x 32 cm

20 / 30

18 . NORDET
Deux huiles sur toile signées en bas à droite et titrées "Granville", 
"Chausey" en bas à gauche

20 / 30

19 . Lot comprenant un "Paysage" huile sur carton, une soie encadrée 
d'après Lancret, une huile sur isorel de F. Forget, et une aquarelle de 
"Paris, Notre-Dame" signée en bas à droite Rossz ?

10 / 20

20 . NORDET
Six petites huiles signées représentant "Granville", "Le 
Mont-Saint-Michel"...
On y joint une huile sur toile "La Rochelle", signée en bas à droite

20 / 30

21 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

22 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

23 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

24 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

25 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

26 . Carton de bibelots et divers 10 / 20

27 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

28 . Carton de bibelots et divers 5 / 10
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29 . Carton de vaisselle en porcelaine 10 / 15

30 . Carton de vaisselle en porcelaine 10 / 15

31 . Carton de bibelots, jouets, livres et divers 10 / 15

32 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

33 . Carton de livres 10 / 15

34 . Carton de bibelots, jouets et divers 20 / 30

35 . Carton de bibelots, jouets et divers 20 / 30

36 . Carton de livres 5 / 10

37 . Lot de jouets comprenant des circuits de voiture, des voitures, des rails, 
des trains et wagons, et divers

30 / 40

38 . Ensemble de  faiences de Jersey polychromes 20 / 30

39 . 1 diorama 4 mâts 15 / 20

39 B . Violon d'étude avec archet dans son étui (mauvais état)
Porte une étiquette "N° 590 - copie de Joseph Antonius Rocca fecit 
Taurini anno Domini 1831"

150 / 200

40 . 1 mâquette de bateau 4 mâts 30 / 40

41 . 1 théière en métal argenté à décor de feuillages et de rinceaux 10 / 20

42 . 1 légumier en métal argenté ERCUIS avec son présentoir 15 / 20

44 . Dromadaire en bronze à patine mordorée 
24 x 27 x 9 cm

50 / 80

45 . Paire de statuettes en régule 
H : 32 cm

20 / 30

46 . Statuette en biscuit 
Femme a l'éventail (accidents)
H : 27 cm

15 / 20

47 . Bouledogue au lézard
Épreuve en bronze
10 x 19 x 6 cm

50 / 80

48 . Jacques LIMOUSIN, circa 1930
Lampe art Deco en régule signée sur la base
Femme aux oiseaux 
H : 30 cm

50 / 80
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50 . Joseph Victor CHEMIN (1825-1901)
Bouquetin
Épreuve en bronze signée sur la terrasse
18 x 23 x 8 cm

50 / 80

51 . Henriot Quimper, cendrier à décor de couple de bretons signé J. 
SEVELLEC, on y joint un joueur de biniou en biscuit (accidents), paire 
de vases en faience HB QUIMPER

20 / 30

52 . 2 maquettes de bateau dans des bouteilles 20 / 30

53 . 2 statuettes en faïence de Jersey, le colonel SIMPSON et le général 
BROWN

20 / 30

54 . 1 vase en porcelaine de Sèvres à décor tacheté vert et or vers 1920/30
H : 33,5 cm

20 / 30

55 . Paire de candélabres en métal argenté 30 / 40

56 . 1 lot de 3 lampes à pétrole XIX 20 / 30

57 . Boîte à cigarettes en loupe 10 / 15

58 . Vase rouleau en céramique VILLEROY ET BOCH inscriptions 
allemandes
H : 40 cm

20 / 30

59 . Lot de diverses monnaies en argent et métal, rassemblées dans un 
taste-vin en métal argenté

20 / 30

60 . DAUM France
Mortier et son pilon en cristal, dans son écrin d'origine

30 / 40

61 . SAINT-LOUIS
Vase en cristal taillé
Marque en-dessous et étiquette d'origine

20 / 30

62 . 1 présentoir en métal argenté  GALLIA et douze petites cuillères en 
métal argenté

5 / 10

63 . Mouette en faïence 10 / 20

64 . Lot de briquets, montres et divers 15 / 20

65 . 1 ensemble de 12 porte-couteaux en verre moulé et leur boîte 5 / 10

66 . 12 petites cuillères en métal doré de la maison ERCUIS et leur boîte 10 / 15

67 . Nécessaire à poisson art Deco en métal argenté et sa boîte 5 / 10

68 . Couverts de trois pièces en métal argenté à motifs à palmettes et leur 
boîte

5 / 10
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69 . Ménagère en métal argenté art déco (complète) et sa boîte, on y joint 
une boîte de couteaux (mauvais état)

20 / 30

70 . Douze fourchettes à gâteau et 14 grands couteaux et leur boîte 5 / 10

71 . 1 ensemble de douze couverts en métal argenté, 10 petites cuillères, 1 
pince à sucre

10 / 20

72 . Lot de couverts divers en métal argenté 15 / 20

73 . Lot de stylos comprenant deux rollers Waterman, trois plumes 
Watermann et un roller Parker

60 / 80

74 . Lot comprenant des jumelles de théâtre, des montres, des bijoux 
fantaisie, un bénitier en faïence représentant un ange, et divers

15 / 20

75 . Service à liqueur en métal et verre à décor feuillagé, sur un plateau 
ovale de forme mouvementée en étain

10 / 15

76 . Lot en métal argenté comprenant deux pelles à gâteau, un service à 
salade (dans leurs écrins)

10 / 15

77 . Lampe de bureau en métal chromé et laqué orange
Années 1970

20 / 30

78 . Coupe sur pied en cristal à décor gravé d'entrelacs 
Fin XIXe siècle

20 / 30

79 . Lot de cartes postales, principalement de la région normande 15 / 20

80 . Lot comprenant des affiches dont le carnaval de Granville, des photos 
anciennes du carnaval de Granville, et des montages d'affiches collés 
sur des cartons

10 / 20

81 . Reliquaire représentant deux anges portant une croix et une banderole 
inscrite "Je vous salue Marie"

10 / 20

82 . Machine à écrire "Underwood" 10 / 20

83 . Lot comprenant deux vases en cuivre à décor d'un homme à la pipe et 
d'une femme à la coiffe sur un fond martelé, la partie inférieure cotelée 
et le col mouvementé, signés "Granville"
On y joint une aiguière sur pied en laiton

10 / 20

84 . Album photo musical en percaline rouge 10 / 20

85 . Sabre et son fourreau 15 / 20

86 . Deux baïonnettes et leur fourreau 10 / 20

87 . D'après CARTIER
"Renard à la bécasse"
Bronze à patine dorée ur un socle en marbre signé

30 / 50
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88 . Lot de cassettes VHS, un magnétoscope et divers 5 / 10

89 . Lot de clubs de golf 5 / 10

90 . 1 montre d'homme boîtier acier OMEGA
D. 2,8 cm hors couronne

20 / 30

91 . 2 montres de gousset en argent cadran émaillé dont une à décor ciselé 
du Mont Saint Michel au dos et châtelaine à mailles ajourées

100 / 150

92 . Ensemble de montres à gousset de tailles diverses, dont une marquée 
DOMINA
On y joint une boîte à pillules en métal argenté à décor feuillagé, 
marqué "Granville"

50 / 80

92 B . Lot de bijoux fantaisie dans une boîte 15 / 20

93 . 1 carillon WESTMINSTER 10 / 20

94 . "L'album de la guerre 1914-1919", deux volumes, Editions 1926, 
L'Illustration

10 / 15

95 . 1 lustre à pampilles et laiton à cinq bras de lumières 15 / 30

96 . 1 table à ouvrage à un abattant 10 / 20

97 . Mobilier de salle a manger en merisier à décor sculpté de feuillage 
stylisé de style LXV comprenant un buffet enfilage a ressaut ouvrant à 
quatre portes et deux tiroirs, une table à l'italienne plateau parqueté, six 
chaises paillées à dossier ajouré stylisé d'un bouquet de fleurs

200 / 300

97 B . Intérieur du buffet n°97 comprenant des verres divers 50 / 10

98 . 1 vitrine en merisier de style LXV 50 / 80

99 . 1 piano en palissandre PHILIPPI Frères, Paris 20 / 30

100 . 1 table desserte roulante en chêne
On y joint un porte-revues en pitchpin et un égouttoir à vaisselle

5 / 10

101 . 1 lustre à pampilles et laiton à 8 bras de lumières 20 / 30

102 . 1 lampadaire en métal argenté 5 / 10

103 . Mobilier de salon en velours bleu à franges comprenant un canapé trois 
places et une paire de fauteuils au modèle

10 / 20

104 . 1 table basse de salon décorative plateau ovale en onyx, et 1 halogène 
en métal laqué noir

10 / 20

105 . 1 paire de tables de chevet des années 50/60 20 / 30

106 . 1 meuble à disques vinyles des années 50 avec lot de vinyles
On y joint un porte-revues en métal doré

20 / 30
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107 . 1 glace rectangulaire bordure miroir des années 50 10 / 20

108 . 1 grand canevas à décor de scène champêtre 10 / 20

109 . 1 tapis mécanique à décor de guirlandes fleuries polychromes, on y joint
1 tapis mécanique à fond polychrome

10 / 20

110 . 1 bonnetière rustique en chêne à une porte moulurée (manque corniche) 10 / 20

111 . 1 porte manteau métal a 8 bras de lumières ornés de boules 10 / 20

112 . 1 vélo d'appartement, 1 porte manteau en fer forgé torsadé 5 / 10

113 . 1 armoire à glace en chêne de style HII 20 / 30

114 . 1 armoire normande en chêne de style Louis Philippe 20 / 30

115 . Contenu de l'armoire : linge de maison 10 / 20

116 . Contenu de l'armoire : linge de maison, bain d'huile, machine à coudre 10 / 20

117 . 1 aspirateur DIRT DEVIL 2300 w
On y joint un aspirateur MOULINEX, ancien modèle

20 / 30

118 . 1 armoire normande en chêne à décor sculpté de rinceaux et de panier 
fleuri dans des médaillons

100 / 150

119 . Lot comprenant deux miroirs, un certificat de baptême encadré et deux 
photographies encadrées

10 / 20

120 . 1 lot de tapis et divers 10 / 20

122 . 1 secrétaire dos d'âne à abattant de style LXV 40 / 60

123 . 1 chaise en bois ROTEX assise verte 10 / 20

124 . 1 paire de fauteuils ROTEX en bois garni de tissu jaune et vert a 
1950/60

40 / 60

125 . 1 meuble à rideau en chêne 
H : 130 cm

20 / 30

126 . 1 meuble à rideau en chêne 
H : 110 cm

10 / 20

127 . 1 lot comprenant 1 lit cage, et 1 suspension en métal vert 10 / 20

128 . 1 buffet bas rustique moderne en chêne à deux portes moulurées, 
contenant une partie de chaîne hifi SCOTT 526 L, 1 tourne disque 
DUAL, 1 lecteur de cassette AKAI, 1 paire d'enceintes ULTRALINEAR
130

50 / 60
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129 . 1 buffet rustique ancien en chêne a hauteur d'appui a deux portes 
moulurées et trois tiroirs en façade

50 / 80

130 . Mouvement d'horloge émaille et laiton BREHIER A SARTILLY 20 / 30

131 . 4 chaises pliantes en bois 10 / 20

132 . 1 habillage de cheminée modèle coquille surmonté d'un trumeau style 
LXV

50 / 80

133 . 1 petite table à écrire en noyer des années 40 à un tiroir en ceinture 20 / 30

134 . Deux téléviseurs vintage 5 / 10

135 . Petit piano "Magnus" 5 / 10

136 . Chevet ouvrant à un tiroir et une niche 5 / 10

137 . Ensemble de matériels et mobiliers de cuisine obsolètes (toute la 
cuisine)

20 / 30

138 . Pièce à vider 5 / 10

139 . 1 machine à laver PHILIPS T12S61, 2 meubles en Formica 20 / 30

140 . Agencement de chambre à coucher en stratifié pinlaqué blanc 
comprenant des étagères, 1 penderie, 1 secrétaire à abattant, placards 
bac et hauts, 1 lit une personne escamotable

20 / 30

141 . 1 tabouret des années 60 en fausse fourrure, 1 armoire penderie des 
années 60, on y joint une banquette convertible

10 / 20

142 . 1 paire de fauteuils bridge des années 50 20 / 30

143 . 1 table basse plateau en miroir des années 50 30 / 40

144 . 1 armoire penderie en chêne des années 60 20 / 30

145 . Chambre à coucher en placage de bois, comprenant une armoire ouvrant
à quatre portes dont deux à glace, un lit double et un chevet ouvrant à 
un tiroir et deux portes
On y joint deux lampes de bureau en métal laqué noir et bleu

15 / 20

146 . Intérieur de placard comprenant un miroir ovale en placage de loupe de 
bois et à glace biseautée, des accessoires de coiffure et divers

5 / 10

147 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

148 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

149 . Carton de livres 10 / 20

150 . Carton de bibelots et divers 5 / 10
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151 . Carton de livres et divers 5 / 10

152 . Carton de bibelots et divers 5 / 10

153 . 1 buffet deux corps en chêne à décor sculpté des années 30/40 20 / 30

154 . 1 fauteuil à crosses en merisier XIX 30 / 50

155 . 1 cosy en chêne avec rangement vers 1940, 2 matelas de 90 cm 10 / 20

156 . 2 dessertes courantes, 2 chaises cannées des années 40 (accident à 
l'une), 1 table de cuisine en formica

10 / 20

157 . Intérieur du buffet deux-corps n°153 comprenant de la verrerie, du 
métal argenté, des services de table dont porcelaine, des couverts divers,
des bibelots dont Limoges et Quimper

20 / 30

158 . Débarras à vider comprenant un four électrique, un magnétophone à 
bande, une commode en chêne ouvrant à quatre tiroirs et divers 
accessoires de cuisine

20 / 30

159 . Buffet bas en Formica 5 / 10

160 . 1 gaziniere BOMPANI 10 / 20

161 . 1 table de salle à manger en chêne des années 30 à pieds fuselés 
rudentés

10 / 20

162 . 1 ensemble de 5 chaises de cuisine des années 50 en simili cuir blanc 10 / 20

163 . 1 réfrigérateur congélateur CANDY (état neuf) 50 / 80

164 . 1 buffet deux corps en bois laqué blanc des années 50 30 / 50

165 . 1 fauteuil de salon en bois et tissu 5 / 10

166 . Intérieur du buffet bas n°159 comprenant des ustensiles et batterie de 
cuisine

5 / 10

167 . Intérieur du buffet n°164 comprenant de la verrerie, des couverts divers,
des livres de cuisine, des services de table dont porcelaine, et divers

10 / 20

168 . Intérieur des placards de la cuisine (2éme étage) comprenant des 
ustensiles, de la vaisselle dépareillée et batterie de cuisine

5 / 10


